
  
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 
РЕШЕНИЕ 

 
от  24 февраля 2011 года         №  337 

г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 16 августа 2007 года № 235, протокол № 31 «Об 

утверждении Положения о выплате премии муниципальным служащим»  
 
 

В целях уточнения порядка премирования лиц, замещающих 

муниципальные должности в муниципальном образовании Тихорецкий район, 
муниципальных служащих муниципального образования Тихорецкий район и 
работников, замещающих должности, не являющиеся должностями 
муниципальной службы, и на основании Положения о денежном 
вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности в 
муниципальном образовании Тихорецкий район, и денежном содержании 
муниципальных служащих муниципального образования Тихорецкий район, 
утверждённого решением Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 1 октября 2009 года № 198, постановления главы муниципального 
образования Тихорецкий район от 17 августа 2007 года № 1296 «Об 
утверждении Положения об оплате труда работников администрации 
муниципального образования Тихорецкий район, замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы» Совет муниципального 
образования Тихорецкий район РЕШИЛ: 

 

1.Внести в  решение Совета муниципального образования Тихорецкий 
район от 16 августа 2007 года № 235, протокол № 31 «Об утверждении 
Положения о выплате премии муниципальным служащим» следующие 
изменения: 

1.1.Наименование изложить в новой редакции «Об утверждении 
Положения о порядке выплаты премии работникам органов местного 
самоуправления муниципального образования Тихорецкий район». 

1.2.Пункт 1 изложить в новой редакции:  
«1.Утвердить Положение о порядке выплаты премии работникам 

органов местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий 
район (прилагается).». 

1.3.Приложение к решению изложить в редакции согласно приложению 
к настоящему решению. 

 

 



2 

2.Организацию выполнения настоящего решения возложить на 

заместителя главы муниципального образования Тихорецкий район 
А.Ю.Важенина. 

3.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на 
постоянный комитет по финансово-бюджетной и налоговой политике  Совета 
муниципального образования Тихорецкий район (Сидоров). 

4.Опубликовать настоящее решение в газете «Тихорецкие вести». 
5.Решение вступает в силу со  дня его официального опубликования. 

 

 

И.о.главы муниципального образования 

Тихорецкий район                      С.В.Яровая 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 ПРИЛОЖЕНИЕ  
 

УТВЕРЖДЕНО 

решением Совета муниципального 
образования Тихорецкий район  

от 16 августа 2007 года № 235 № 31 

(в редакции  от 24.02.2011 г.  № 337 ) 
 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о порядке выплате премии работникам органов местного самоуправления 
муниципального образования Тихорецкий район 

 

1. Общие положения 

 

1. Настоящее Положение о порядке выплаты премий работникам органов 
местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район 
(далее - Положение) определяет условия и порядок выплаты премий лицам, 
замещающим муниципальные должности в муниципальном образовании 
Тихорецкий район, муниципальным служащим муниципального образования 
Тихорецкий район и работникам, замещающим должности, не являющиеся 
должностями муниципальной службы (далее - работники). 

2. Система премирования устанавливается в целях повышения 

эффективности и результативности деятельности работников, ответственности 
за своевременное и добросовестное исполнение своих должностных 
обязанностей.  

 

2. Порядок премирования 
 

2.1. Премирование работников осуществляется за выполнение 
показателей, установленных для оценки эффективности деятельности органов 
местного самоуправления, включая общий объем доходов бюджета, в том числе 
долю собственных доходов местного бюджета, личный трудовой вклад 
работника, выполнение  им  особо  важных  и  сложных  заданий,  поручений, 

антикоррупционное поведение. 
2.2. При принятии решения о премировании работников учитываются: 
1) выполнение показателей, характеризующих деятельность органа 

местного самоуправления муниципального образования Тихорецкий район 

(далее – орган местного самоуправления), включая общий объем доходов 
бюджета и долю собственных доходов местного бюджета; 

2) личный трудовой вклад работника в обеспечение выполнения задач и 
реализации функций, возложенных на орган местного самоуправления: 

компетентность, инициатива, творчество и применение в работе  
передовых идей, форм и методов организации труда;  
 



2 

оперативность и профессионализм в решении вопросов, входящих в 
компетенцию работника, в подготовке документов, выполнении поручений; 

3) степень сложности выполнения работником заданий, эффективности 
достигнутых результатов за определенный период работы; 

4) отсутствие фактов нарушения трудовой, исполнительской дисциплины 
и Правил внутреннего трудового распорядка. 

2.3.Решение о премировании работников принимается председателем 
Совета муниципального образования Тихорецкий район и главой 
муниципального образования Тихорецкий район. 

2.4. Соответствие деятельности работника требованиям, указанным в 
пункте 2.2 настоящего Положения, устанавливается председателем Совета 
муниципального образования Тихорецкий район в отношении работников  
Совета муниципального образования Тихорецкий район, главой 
муниципального образования Тихорецкий район: 

в отношении заместителей главы муниципального образования 
Тихорецкий район, помощников главы муниципального образования 
Тихорецкий район, муниципальных служащих контрольно-ревизионного 
отдела администрации муниципального образования Тихорецкий район; 

в отношении начальников отделов, управлений администрации 
муниципального образования Тихорецкий район - по представлению 
заместителей главы муниципального образования Тихорецкий район в 
соответствии с распределением обязанностей; 

в отношении иных работников администрации - по представлению 
начальников соответствующих отделов, управлений администрации 
муниципального образования Тихорецкий район, согласованному с 
заместителем главы муниципального образования Тихорецкий район в 
соответствии с распределением обязанностей. 

2.5. Премии выплачиваются ежемесячно по итогам работы за квартал, 
год. 

2.6. Конкретный размер премии устанавливается распоряжением Совета 
муниципального      образования     Тихорецкий       район,     распоряжением  
администрации муниципального образования Тихорецкий район в процентах к 
должностному окладу работника. 

2.7. Выплата  премии  работнику  осуществляется  с  учетом  фактически  
отработанного времени в расчетном периоде, включая время нахождения 
работника в служебной командировке. 

2.8. Премирование работников производится за счет средств, 
предусмотренных в фонде оплаты труда на выплату премий, а также 
полученной экономии фонда оплаты труда. 

2.9. Размер премии, выплачиваемый работнику, максимальным размером 
не ограничивается. 

 

 

Заместитель главы муниципального  
образования Тихорецкий район                      А.Ю.Важенин 
 


